
  

Mittagskarte 10.03.2024 
 

Zu allen Gerichten servieren wir Ihnen Suppe und Dessert 

 - die Gerichte sind auch als Seniorenteller erhältlich -  

     (außer Kinderteller) 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gedeck 1: 

 

 
 

Gedeck 2: 

 

 
 

Gedeck 3: 

 
 

Gedeck 4: 

 
 

Gedeck 5: 

 
 

Gedeck 6: 

 
 

Gedeck 7: 

 

 
 

Gedeck 8: 

 

 

 

Wiener Tafelspitz 

in Meerrettichsoße mit Salzkartoffeln 
und gemischtem Salatteller 

 

Hirschragout mit Pilzen 

serviert mit Spätzle  
und Apfelpreiselbeerkompott 

 

Geschnetzeltes vom Schwein 

serviert mit Spätzle und gemischtem Salat 
 

Schweineschnitzel „Wiener Art“ 

mit Pommes frites und gemischtem Salat 
 

Champignon-Rahmschnitzel 

mit Kroketten und gemischtem Salat 
 

Schollenfilet „Müllerin Art“ 

mit Salzkartoffeln und gemischtem Salat 
 

Schweinelendchen 

auf Champignon-Rahmsoße 
serviert mit Kroketten und gemischtem Salat 

 

Rumpsteak 

mit Kräuterbutter 
dazu Pommes frites und gemischter Salat 

 

 

18,50 € 
 

 

 

21,50 € 
 
 
 

16,00 € 
 
 

16,00 € 
 
 

17,50 € 
 
 

18,50 € 
 
 

21,50 € 
 
 
 

25,50 € 

Kinderteller                  Kleines Schnitzel                     7,50 € 
                           mit Pommes frites und Salatgarnitur 
 
                               

          

                                                          (Änderungen vorbehalten) 
 

 
                               


